
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n" 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n9 07.176.398/0001-60 

M 

DISPENSA DE LICITAcAO 

N° DL-015-2023 

OBJETO: PRESTAcAO DE SERVI~OS TECNICO, ORGANIZAcAO, INSTALAcAO 
E ACOMPANHAMENTO EM SISTEMA DE SONORIZAcAO E TRANSMISSAO DA 
CAMARA MUNICIPAL. 

CONTRATADO: IZAEL RODRIGUES DE JESUS 

VALOR TOTAL DA DISPENSA R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. PA-019-2023 

DATA: 30/03/2023. 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



\ , '=i CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Snares — Bahia 

SOLICITAcAO DE DESPESAS SD-019-2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023 

DISPENSA DE LICITASAO DL-015-2023 

CONTRATADO: IZAEL RODRIGUES DE JESUS 

CNPJ : 27.099.535/0001-18 

ENDEREco: RUA JOSE JOAQUIM SEABRA 65, CENTRO, SOUTO SOARES BA. 

CEP: 46990-000 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

RECURSOS ORtAMENTARIOS: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Projeto/Atividade: 2.001- Desenv. a Manutencao das Asoes da Camara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 - Outros servisos Terceiros — Pessoa Juridica 
Fontes de Recursos: 1500 

OBJETO: Prestasa"o de servisos tecnico, organizasao, instala4ao a acompanhamento em 
sistema de sonorizayao a transmissao da camara municipal. 

SOLICITADO EM: 16 de marco de 2023. 

Poder Legislativo Municipal — Bignio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

SOLICITAcAO DE DESPESA 

SD-019-2023 

Sr. Presidente, 

Solicito de V. Ex. que se digne autorizar a abertura de Processo Administrativo de Despesa, 
objetivando a contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos tecnico, 
organizacao, instalacao a acompanhamento no sistema de sonorizacao a transmissao da 
camara municipal. 

1USTIFICATIVA: 

(TENS SOLICITADOS / VALORES ESTIMADOS 

Considerando a necessidade de empresa especializada que atenda a camara na solucao de 
tecnologias para sonorizacao e transmissao durante as sessoes e/ou eventos que venham 
acontecer na camara municipal. 

2.ITENS SOLICITADOS NALORES ESTIMADOS: 

ITEMS SOUCITADOS / VALORES ESTIMADOS 

DESCRIcAO QUANT. UNIDADE VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL 

Prestacao de servifos tecnico, 
organizacao, instalacao e 
acompanhamento em sistema de 
sonorizacao a transmissao da camara 
municipal. 

10 UN R$ 1.506,00 R$15.066,66 

TOTAL GERAL R$ 15.066, 66 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1° SECRETARIO 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-019-2023 

Souto Soares — BA, 16 de marco de 2023 

Do: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: SETOR DE COMPRAS 

Prezado Senhor, 

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitacao de Despesas emitida, sob o n.° SD-
019-2023, objetivando a contratacao de contratacao de empresa especializada para 
prestacao de servicos tecnico, organizacao, instalacao a acompanhamento no sistema de 
sonorizacao a transmissao da camara municipal. 

Solicito providencias no sentido de efetuar cotacoes para verificar o valor estimado das 
Solicitacoes de Despesas acima citado a anexo. 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

PRESIDE NTE 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAH IA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
/ Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

  - CEP 46.990-000 — CN PJ n° 07.176.398/0001-60 ~6 u7p syck5 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-015-2023 

Souto Soares — Ba, 16 de marco 2023. 

Do: SETOR DE COMPRAS 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

Senhor Presidente 

Em atencao a solicitacao efetuada por V. Ex. Referente a contratacao de empresa especializada 

para prestacao de servicos tecnico, organizacao, instalacao a acompanhamento no 
sistema de sonorizacao a transmissao da camara municipal. 

Conforme especificacoes das Solicitacoes de Despesas em anexo, o valor esta estimado global e 
de: 15.066,66 R$ (quinze mil a sessenta a seis reais a sessenta a seis centavos). 

Sendo so para o momento e confiante na realizacao desta solicitacao, aproveito a 
oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima e parabenizo pelo relevante 
trabalho prestados frente a Camara Municipal. 

Atencrosamente, 

\AU~TIANE PORTO DA SILVA 

SETOR DE COMPRAS 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



01 

StdkiitaL 
1 Iecomt caF s 

ST DIGITAL TELECOMUNICAçOES LTDA 
C N PJ: 41.338.31910001-09 

R. Rubens Francisco Dias n°150, Bairro Parque IPE, Feira de Santana 
BA. CEP: 44.055-002, ('ond. Resid. Aquarela Villequadrac Vilage 194 

INFORMAcOES DO CLIENTE 

NomelRazao: Camara Municipal de Souto Soares 

CNPJICPF: 

Endereco: Rua Nova Jerusalem 

Cidade: Souto Scares Estado: BA 

Email: ;amarasoutasoares(a~hotmail.com Telefone: 

DESCRIcAO DO PRODUTO 

Bairro: Centro 

DADOS DO PRODUTO 

Prov. prestacao de servicos tecnico na organizacao, 
instalarao a acompanhamento, no 

sistema de sonorizacao a transmissao da camara, 
exercicio 2023. 

TOTAL DOS PRODUTOS 

Validade da Proposta: 30 dias 

V. 
UNITARIO 

R$1.620,00 

V. TOTAL 
REFERENTE A 10 
MESES 
R$16.200,00 

R$ 16.200,00 

3'19i000  
-09 

4 •33B. O'G~T~oEs L1OA 

T L-E COMVN,GA ~, 50 

ST DIGITAL TEL S aP 
Responsavel Admn~ r~t `ta"a 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970 
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332 

camarasoutosoares(a~hotmail. corn 

Souto Soares — BA, 15 de marco de 2023. 

Oficio N° 03712023 

A. ST DIGITAL TELECOMUNICAcOES 

Prezado(a) 

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves deste, solicitar cotacao 
Prov. prestacao de servicos tecnico na organizacao, instalacao acompanhamento, 
no sistema de sonorizacao a transmissao da camara, exercicio 2023, segue 
relacao de itens em anexo. 

Certo de contar corn vossa colaboracao, antecipo os votos de 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 
Vereador/Presidente 

r 

00 
14' •33$'318 s A Sj D~G,TC t10 pE 

TEt
DMuN1GA

p55•~`~` ~~ ',50 

ST DIGITAL TELF~~S. 
Responsavel Adm lr '

tana

Poder Legislativo Municipal - Palc cio Jose Pereira Sam palo 



IInfoSeruiee 
INFO SERVICE 

Praca Agripino Mendes, n° 32 — Segredo Souto soares — Ba CEP: 46.990-000 
CNPJ. 17.520.286/0001-39 Inscric$o estadual: 106.695.427 
Tel: (75) 99971-3433 192000-5168 l jb.ba@hotmail.com 

INFORMACOES DO CLIENTS 

Nome/Razao: Camara Municipal de Souto Soares 
CNPJ/CPF: 
Endereco: Rua Nova Jerusalem 
Cidade: Souto Soares Estado: BA Bairro: Centro 
Email: L a; 

auuutuscm e , 1 
4na . orr Telefone: 

DADOS DO PRODUTO 

NO DESCRI  AO DO PRODU i O QTDE V. UNITARIO V. TOTAL 
01 

1 

Prov. prestacao de servicos tecnico na organizacao, 
instalacao a acompanhamento, no 

sistema de sonorizacao a transmissao da camara, 
exercicio 2023. 

TOTAL DOS PRODUTOS 

10 1 R$1.500,00 
MESES 

i 

R$15.000,00 

R$ 15.000,00 

Valor total da proposta reference a 10 meses: R$15.000,00 

Validade da Proposta: 30 digs 

nfo Service — Solucoes em informatica 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970 
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339-2332 
mail: camarasoutosoares(a hotmail.com 

Souto Soares — BA, 15 de marco de 2023. 

Oficio N° 038/2023 

A. INFO SERVICE - SOLucOES EM INFORMATICA 

Prezado(a) 

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves deste, solicitar cotacao 
Prov. prestacao de servicos tecnico na organizacao, instalacao acompanhamento, 
no sistema de sonorizarao a transmissao da camara, exercicio 2023, segue 
relacao de itens em anexo. 

Certo de contar corn vossa colaborarao, antecipo os votos de 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 
Vereador/Presidente 

Fhto

~p 

 Service - Solucoes em tnformatica 

Poder Legislativo Municipal - Pa/acio Jose Pereira Sam paio 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970 

CNPJ 07.176.39810001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332 
mail: camarasoutosoares(ähotmail.com

Souto Soares — BA, 15 de marco de 2023. 

Oficio N° 039!2023 

A. IZAEL RODRIGUES DE JESUS 

Prezado(a) 

Cum primentando-o cord ialmente, venho atraves deste, solicitar cotacao 
para fornecimento de material de expediente, segue relacao de itens em anexo. 

Certo de contar corn vossa colaboracao, antecipo os votos de 
agradecimentos. 

Atenciosamente, 

EDMILSON' MENDES DOS ANJOS 
Vereador/Presidente 

Poder Legislativo Municipal — Palacio lose Pereira Sampaio 



CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP: 46990-000 -CNPJ n° 07.176.398/0001-98 

COTACAO DE PREr~OS PARA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

ITEM DISCRIMINACAO QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

01 Prov. prestacao de servicos tecnico na organizacao, 
instalacao a acompanhamento, no 

sistema de sonorizarao a transmissao da camara, 
exercicio 2023. 

10 
MESES 

R$1.400,00 14.000,00 

VALOR TOTAL: R$14.000,00 

IZAEL RODRI ES DE JESUS 

CNPJ : 27.099.535/0001-18 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n" 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA 019-2023 

Souto Soares - Ba, 16 de marso de 2023 

Do: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: CONTABILIDADE 

Prezodo(o) Senhor(a), 

Em virtude da necessidade indicada pela SD-019-2023, a qual visa a contratasa"o de empresa 
especializada pars prestafa"o de servi4os tecnico, organiza4ao, instalasao e 
acompanhamento no sistema de sonorizacao a transmissao da camara municipal. 

Solicito providencias no sentido de verificar a existencia de recursos orsamentarios a indica-los, 
para fazer face a despesa total estimada em R$ 15.066,66 R$ (quinze mil a sessenta a seis reais e 
sessenta a seis centavos.). 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

- PRESIDENTE — 

Poder Legislativo Municipal — Bicnio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 
w 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADM IN ISTRATIVO PA-019-2023 

Souto Soares - Ba, 16 de marco de 2023. 

Da: CONTABILIDADE MUNICIPAL 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

Senhor Presidente, 

Em atencao a solicitacao efetuada por V. Exa. Referente a referente a contrataya"o de 
empresa especializada para prestacao de servicos tecnico, organizaca"o, instalaca"o e 
acompanhamento no sistema de sonorizaca"o a transmissa"o da camara municipal. 

Informamos previsao de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das despesas 
decorrentes na seguinte dota4ao: 

Unidade: 01.01.01- CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SCARES 
Projeto/Atividade: 2.001- Desenv. a Manutencao das Acoes da Camara Municipal 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.3.9.00.0000 - Outros Servicos Terceiros — Pessoa Juridica 
Fontes de Recursos: 1500 

Atenciosamente, 

Setor de Contabilidade 

Ramon Tadeu de Oliveira 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023 

Souto Soares - Ba,16 de marco de 2023 

De: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: ASSESSORIA JURIDICA 

Senhor Assessor, 

Em conformidade corn a Lei Federal 8.666/93, solicito que seja previamente examinado, 
este Processo Administrativo a que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo 
transcorra dentro dos tramites legais a lisura administrativa. 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

- PRESIDENTE — 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAH IA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n9 12, Centro — Souto Soares — Bahia 

CEP 46.990-000 — CN PJ n9 07.176.398/0001-60 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023 

Da: ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA 

Para: GABINETE DO PRESIDENTE 

EMENTA: DISPENSA DE LICITAcAO AO AMPARO DO INCISO II, DO ART. 24 DA LEI N° 8.666, DE 21 
DE JUNHO DE 1993. POSSIBILIDADE JURIDICA DESDE QUE CUMPRIDOS OS REQUISITOS EXIGIDOS 
POR LEI. 
Trata-se de procedimento licitatorio objetivando a contratacao de pessoa juridica para prestar 

servico tecnico, organizacao, instalacao a acompanhamento no sistema de sonorizacao e 

transmissao da camara municipal. 

O art. 37, XXI, da Constituicao Federal determina a exigibilidade do procedimento licitatorio para 
obras, servicos, compras a alienacoes pelo Poder Publico, contudo a lei major excepcjonou a 
referida regra ao dispor "ressalvados os casos especificados na legislaca"o". 
O processo de compra em tela podera ser realizado por dispensa de licitaca"o tendo como base no 
inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/1993, sena"o vejamos: 

"Art. 24. E dispensavel a licitacao: 
II - Para outros servicos a compras de valor ate 5% (cinco por cento) do limite previsto na alinea a, 
do inciso II do artigo anterior, a para alienacoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se 
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de major vulto que possa ser 
realizada de uma so vez; 

II - Para outros servicos a compras de valor ate 10% (dez por cento) do imite previsto na alinea "a", 
do inciso II do artigo anterior a para alienacoes, nos casos previstos nests Lei, desde que no se 
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de major vulto que possa ser 
realizada de uma so vez; 

Salientamos, ademais, que consta nos autos a previsao dos recursos necessarios para o pagamento 
da conta referenciada, em obediencia ao art. 14 caput da 8666/93 e art. 16 da Lei de 
Responsabilidade Fiscal. 

Diante do exposto, opinamos pela legalidade da dispensa sob comento. 

E como pensamos. 
— BA, 16 de marco de 2023 

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA 
ASSESSOR JURIDICO 
OAB/BA N° 30.358 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 SUtG SGR[5 " 

OAB/BA N° 30.358 

PROCESSO ADM INISTRATIVO PA- 019-2023 

Souto Soares — Ba, 30 de marco de 2023. 

De: GABINETE DO PRESIDENTE 

Para: COPEL - COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 

Senhor Presidente, 

Conforme o Processo Administrativo PA-019-2023, apos ter consultado o nosso Setor Contabil, 
Financeiro e a Consultoria Juridica. AUTORIZO a contrataca"o direta atraves da modalidade Dispensa 
de Licitaca"o objetivando a contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos 
tecnico, organizacao, instalacao a acompanhamento no sistema de sonorizacao e 
transmissao da camara municipal. 

Atenciosamente. 

EDMILSON MENDES DOS ANJOS 

- PRESIDE NTE 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



—iSfl .o «..~ 5---

n ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n9 07.176.398/0001-60 

PUBLICAcAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 

N2 DL-015-2023 

CONTRATADO: IZAEL RODRIGUES DE JESUS 

CNPJ: 27.099.535/0001-18 

ENDEREco: RUA JOSE JOAQUIM SEABRA, N9 65, CENTRO, SOUTO SOARES BA 

CEP: 46.990-000 

OBJETO: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos tecnico, 
organizaca"o, instalacao a acompanhamento no sistema de sonorizaca"o a transmissa"o da 
camara municipal. 

DESCRtcio QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

Prestaca"o de servicos tecnico, 
organizacao, instalaca"o e 
acompanhamento em sistema de 
sonorizaca"o a transmissao da camara 
municipal. 

10 UN R$ 1.400,00 R$ 14.000,00 

TOTAL GERAL R$ 14.000,00 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensavel, Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 

PUBUCAcAO: 

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Camara Municipal de Souto Soares 
- Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93. 

Souto Soares - Ba, 30 de marco de 2023 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
10 Secretario 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. JOSE SAMPAIO 
SOUTO SOARES 
BA 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 
N°.44/2023 

Passada de acordo corn o pedido, do (2') Sr.(a). 

Nome 
IZAEL RODRIGUES DE JESUS: 

CPF/C.N.P.J 
27.099.535/0001-13 

C.G.A da Empresa 
10565 

Enderego: 

RUA JOSE JOAQUIM SEABRA 65 COMO~)O 

Balrro: CEP: ' Municipiot UF: 

CENTRO 46990i'00 SOUTO OARES BA 

CERTIFICO que, verificando em nosso: registros, nao constam debitos para a empresa supra citado, que impepam a 
expediyao desta certida"o ate a present€ data em name do contribuinte acima identificado, ressa vando o direi"o da 
Fazenda Publica Municipal de cobrar, sit qualquer tempo, as debitos que vecnam a ser apurados pela autoridade 
administrativa. 

Observagao: Esta certidao tern validade de 90 dias. 

A aceitapao desta certidao esta con:licionada a verificagao de sua :a !rmticidade na Internet, nos e,riderepos 
http://www.soutosoares.ba.gov.br/. 
Conforme codigo de controle informado cabaixo. 

Certidao emitida via internet em: codigo de controle da .ertid2o: 
24/01/2023 

26764.44.20230124.S39.10565 
Cerfd90 V31id aia.24ro4r2o23 

11111 II IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII IIItIIIIIIIIIIIIIIIII IIUIIIIIIIIII I 



GOVERNO DO ESTpDO DA BAHIA Emissao: 24/01/2023 09:51 

SECRETARIA DA FI+ZENDA 

Certidao Negativa de Debitos Tributarios 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 a 114 da Lei 3.956 deli de dezembro de 1981 - C6digo 
Tributario do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20230470492 

RAZAO SOCIAL 

IZ.AEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574 

INSCRIQAO ESTADDAL 

138.513.379 

CNPJ 

27.099.535/1 0qI-18 

Fica certificado que nao constam, ate a pre>ente data, pend8ncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por e.sta Secretaria. 

Esta certidao engloba todos os seus estahelecimentos quanto a inexistencia de dahitos, inclusive os inscritos na Divide 
Alive, de compet@ncia da Procuradoria Oeral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia 

cobrar quaisque: debitos que vierem a ser apurados p steriormente. 

Emitida em 24/01/2023, conforme Portaria no 918/99, sendo valida por 60 dies, contados a partir da data de sua 
emissao. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http.//www.sefaz.ba.gov.br 

Velida corn a apresentas 3o conjunta do cartao original de inscr,r,5o n, CPF Cu no CNPJ da 
Secretala da Receita Federal do Ministerio da Fazenda. 

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



i

MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

t 

CERTIDAO NEGATIVA LJ" DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIAO 

Nome: IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574 
C N PJ : 27.099.535/0001-18 

Ressalvado o direito der Fazenda Nacional cobrar a iriscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito paassivo acima identificado que vierem a ser apuradas, a certificado que 
nao constam pendencias em :.eu nome, relativas a creditos tributsrios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Dfvida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda National (PGFN). 

Esta certidao a valida para o r.stabelecimento matriz a suas filiais e: rio caso de ente federativo, para 
todos os orgaos a fundos puhlicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situapao do 
sujeito passivo no ambito da I(FB a da PGFN a abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas 
nas alineas'a' a'd' do paragrrejo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificapao de sua ar'tenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> nu <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente corn base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 07:55:38 do dia 01,03/2023 <hora a data de Brasilia>. 
Valida ate 28/08/2023. 
Codigo de controle da certidao: 93FC.885F.BBIC.172B 
Qualquer rasura cu emenda iri ialidara este documento. 



PODFR , U ICTLRID 
JUSTTcA DO TRA3a'.,HO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: IZAEL RODRIGUFS DE JESUS 03416554574 (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 27.099.535/0001-18 

Certidao n°: 3285064/2023 

Expedicao: 24/01/2023, as 09:59:47 

Validade: 23/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedicao. 

Certifica-se que IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574 (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o no 27.099.53;5/0001-18, NAO CONSTA comb 

inadimplente no Bar.co Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidao emitida corn base nos arts. 642•A e 883-A da Consolidagao 

das Leis do Trabalho, acrescentados peles beis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no A;:o 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constante:s desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho. 

No caso de pessoa jiridica, a Certidao atesta a empresa em rel.acao 

a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 

A aceitagao desta certidao condicionaTse a verificagao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal ,Superior do Trabalho na 

Internet (http://o'ww.tst.jus.br). 

Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMAcAO IMPORTAN26 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalh_Lstas constam os dados 

necessarios a ider':ificacao das pessoas naturals e juridicas 

inadimplentes perar.te a Justiga do Trabalho quanto as obrigagOes 

estabelecidas em sentenga condenat6ria transitada em julgado Du em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 

emolumentos ou a rejolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execucao de acordos firmados perante o Ministerio Publicco do 

Trabalho, Comissao de Conciliacao Previa ou demais titulos que, per 

disposigao legal, contiver forga executive. 



OAIXA ECONCM:CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscricao: 27.099.535/0001-18 

Razao 
IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574 

Social: 
Endereco: RUA JJ SEABRA 65 CASA / CENTRO / SOUTO SOARES / BA / 46990-000 

A Caixa Economica Federal, no use da atribuicao que the confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado no servira de prova contra cobranca de 
quaisquer debitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes corn o FGTS. 

Validade:29/03/2023 a 27/04/2023 

Certificacao Numero: 2023032903083360526949 

Informacao obtida em 30/03/2023 14:49:20 

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



20398&20 SQ@ BA j 

034.165.545-7401!i2/19@~ 

ANT* I© ALVES DE JESUS 

Q

Q V  O 

Q< 

~ 1L L `^ ~eF'Gta'"c...1K1: VAi7Ml:'e ~aFY~.1TK.lSO 

O C'' 
r3 

i swIT~ FooRr uEs bos 
t s~,rr~os

M . 

oovrrAooaC,.) 

~~SEl►BRA, BA I19, 06/2019 

S C7  raxrgo w~
a~r~~er 

r
d
sc,.,zn 4w,., w ~ 20469599440 

$ d t  aki~sit è7f iist~l ""' BA?1O?_OSt17 . 

BAHIA 



NOTA F!SCAL I C3Ai& OE AQUA EIOU ESC-OTO 
CNPJ 13.504.67510001-10 INSC. EST. 00665579 

4 Av. n' 4~, Centro Admintratvo da Bahie - CAB 
CEP 41.745-002 

cacao ;va eo Cdadedv 
872 b872.01.0258.2. 0033.0000.0 
M4&lAno P rcio ~e consue iv'. h'rdr6me4G 

177::1364 02/2021 p7/12/20 a 04/01/21 155399477 
Home I E emc paa en5a a 

IZAEL RODRIGUES DE JESUS 
TV PEDRO GASPAR, 170 
CENTRO 46990000 SQUID SCARES 

Cod.L€15 a ;Lei*sa iikiat rLe it m An er of pies ie c s7ataIL&ture Da'a I Emssac 

DI ;555 526 28 O /01/21 4/O1/21 
~:dar o de tga o 

TV PEDRO GASPAR. 170 
CENTRO 46990000 SOUTO SCARES 

Fzactsde Curs(m') Va1or(o ) JJC 
anA mo 

A1E 8 AIp c 29.30 

VLTafal .' 

29,90 
1/2021 7 A 10 

11 A 15 
:0 

4 
5 
5 

1.18 
8,37 

4.72 
41. 115 
44,80 

2 0 /2020 
12 /2020 'O A 

21- - - YS 5 
8.95 

18.07 ,10/2070 . 
26 A 30 4 11,23 44,92 19/2020 

TOTAL 29 216.54 

Essx'r"cGae 

CONS. ACUA 29 ml3 

REar 2-000; 

"EECRF U ff ~A! M 5440I20PJ 

Conswrados ilNnwlsr,. eesern(m3) 
- •-

11 

29 

  27 

w U~kiades de_Cansmro • (1C ('rt..Ieie 1 

Cor~umo porUrtiBadeim') T  2B 
Consarno Medro Mensd — Ugaya. 19

is Esgoto % do valor Pgua 
c,abr(R$) 

215,54 

- Cc r Tab Clao ~! ntaac_ • . C;~u 
~I p ~?2dc3c_aoe~arie ;5UH ~ 41S 2g.4,2C i : ii3OUT 1sl0.0,2ntgl! T.) 4usenie ij Apya r imcicc I cac: ~r m~cmo 

W` 7e Amcsuas - R ~e e—
I-
x' xdcg-. 0010 r 

t ~AraIIaadas 0022 
i8m ~anracde 0022 

0022 
*022 ' 
'122 

0022 
0022 
0022 

0022 
6022 
0022 

0022 
0022 
0722 

II t.eirgi~l'Aa 

qU gF,~x;pea~ehroreawua~,fa 
tr. 

195 'd14Ac    . .?0 (2.82 
h -:. 013 ii§ '-  10 w 

lFeK18 A LEIISIJCee UISE$TE If ESP6USA8ILIZA.O 
i1 I! HS riiTEA iS SiOSS CRSRSTRAIS ATURISZA00S 
91t ►ZEUISTA POtA P188110 LEITORA: 05/02/21:<. 
9-IIIf I) OEOIIO(S/ ASTERIOR(ES) 
~rieirsrJdc~uciran~oa~ao~rr~s.,r~aa~s. - ` __ .1

CrA :HCTG PRQCESSA7O CM LEI1DRAOTTAEVITE 0 11C4•LC 

enthasa
NOTA FISCA / CONY.!- OE AGUA EIOU ESGOtO 

~ CNPJ !3.54. 301-0 INSC. EST. 00565571 
4' A -. r.' 424, Cen;r: ' :mind,t ifru da B?hia - CAF 
CEP 41.745-002 

Rot Leta 4 Matr1c a 

000000000 1872.01.0258.2- 0033. 0000.0 177881364 F 
r_ YAsfArro dv i encimer ,baf a peaar em R3 C

0872 x/2021 1 04/02/21 115,54 
r 

2 0O2-4 16540047821-1 711;87364022-', ..1lOG9€00006-7 

I 

E~ 
NI 
E Ii 

i i 
I 
I If 

i 



Certificado da Condicao de 
Microempreendedor Individual 

Identificacao 

Nome Empresarial 
IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574 

Nome do Empresario 
IZAEL RODRIGUES DE JESUS 
Nome Fantasia 
ELETRONICA RODRIGUES 
Capital Social 
10.000,00 
Numero Identidade Orgao Emissor 
1203398620 SSP 

OF Emissor 
BA 

Condicao de Microempreendedor Individual 

CPF 
034.165.545-74 

Situacao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacao Cadastral Vigente 
ATIVO 13/02/2017 

Numeros de Registro 

CNPJ 
27.099.535/0001-18 

Endereco Comercial 

CEP 
46990-000 
Bairro 
Centro 

Atividades 

Logradouro 
IA RUA Rua J J Seabra 
Municipio 
SOUTO SOARES 

NIRE 
29-8-0526526-5 

Ntamero 
65 
OF 
BA 

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao 
13/02/2017 Estabelecimento fixo 

Ocupacao Principal 
Comerciante independente de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para use domestico 

Atividade Principal (CNAE) 
47.57-1/00 - Comercio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para use 
domestico, exceto informatica e comunicacao 

Ocupacoes Secundarias 
Tecnico(a) de manutencao de 
eletrodomesticos independence 
Eletricista em residencias e 
estabelecimentos comerciais. 
independente 

Atividades Secundarias (CNAE) 
95.21-5/00 - Reparacao e manutencao de equipamentos eletroeletronicos de use 
pessoal e domestico 

43.21-5/00 - Instalacao e manutencao eletrica 

Termo de Ciencia a Responsabilidade corn Efeito de Alvara de Licenca a Funcionamento 
Provisorio - declaracao prestada no momento da inscricao: 
Declaro, sob as penas da Lei. que conheco e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Municipio para emissao do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, 
ambientais,tributarios, de seguranca publica, use e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restricoes ao use de 
espacos publicos. O no-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e 
Funcionamento Provisorio. 
Este Certificado comprova as inscricoes, alvara, licencas e a situacao de enquadramento do empresario na condicao de Microempreendedor Individual. A 
sue aceitaGao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, no endereco: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido 
corn base na Resolucao no 16, de 17 de dezernbm de 2009, do Comite para Gestao da Rede Nacional para a Simplificapao do Registro e da Legalizacao de 
Empresas e Negocios — REDESIM. ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricao estadual a/ou municipal 
(quendo convenentes do cadastro sincranizado nacional), informe os elementos abaixo no endere4o eletronico 



htto:l/www.receita.fazenda.aotbdPessoaJuddicaICNPJ/fcuUconsuIta.agg

Numero do Recibo 
ME05067095 00003416554574 03/03/2020 

Numero do Identificador Data de Emissao 


